
 1  
 
 

 
COMUNE DI AIDOMAGGIORE 

PROVINCIA DI ORISTANO 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL  CONSIGLIO COMUNALE 
ORIGINALE 

N°  14 22.09.2010 

Oggetto Rinnovo convenzione per il servizio di Segreteria Comunale fra i Comuni di 
Ottana, Aidomaggiore e Tadasuni 

 
L'anno DUEMILADIECI addì Ventidue,  del mese di Settembre,  alle  ore 20.00,  in 

Aidomaggiore e nella  sala delle adunanze della Casa Comunale, convocato con avvisi 
contenenti l'elenco degli oggetti da trattare  si è riunito  il Consiglio Comunale, in sessione 
straordinaria ed in seduta pubblica di prima convocazione, presieduto dalla  Dr.ssa 
Adele Virdis, nella sua qualità di Sindaco e  con l'intervento dei Sigg. Consiglieri 
Comunali:  

 CONSIGLIERE COMUNALE Presenti Assenti 
COGNOME NOME   

1. Ara Giovanna Maria X  
2. Ardu Federica  X 
3. Atzori Mario X  
4. Atzori Renato X  
5. Canu Giuseppino X  
6. Licheri Attilio X  
7. Niola  Antonio X  
8. Niola Graziella Lussoria X  
9. Piras Barbara X  
10. Pitzalis Maria Pasqua X  
11. Serra Claudio Quirico  X 
12. Vinci Anselmo X  

Totale consiglieri 11 2 
  

Assiste alla seduta il Segretario Comunale,  Dr. Pietro Caria, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 18.8.2000,   n°  267.  

      Constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli intervenuti,  il Presidente dichiara 

aperta la seduta, per la trattazione dell’argomento  in  oggetto.  



 2  
 
 

IL  CONSIGLIO COMUNALE 
Vista la convenzione di Segreteria fra i Comuni di Ottana. Aidomaggiore e Tadasuni in vigore dal 
1° marzo 2009 e che scade al centoventesimo giorno successivo alla scadenza del mandato 
amministrativo del Sindaco del Comune capofila; 
Considerato che il nuovo Sindaco di Ottana, comune capofila, è stato proclamato in data 
01.06.2010, la convenzione scade il 29.09.2010; 
Dato atto che l’art. 98, comma 3, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e l’art. 10 del D.P.R. 04/12/1997, 
n. 465, prevedono la possibilità per i comuni, le cui sedi siano ricomprese nell’ambito territoriale 
della stessa Sezione Regionale dell’Agenzia per la gestione dell'Albo dei Segretari Comunali e 
Provinciali, di stipulare tra loro, anche nell’ambito dei più ampi accordi per l’esercizio associato di 
funzioni, convenzioni per l’Ufficio di Segreteria;- 
Preso atto che i Comuni di Ottana, Aidomaggiore e Tadasuni, sono compresi nella stessa 
sezione dell’ex Agenzia Autonoma per la gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, 
con sede presso la Prefettura di Cagliari UTG, che svolge le funzioni  della Sezione Regionale 
della Sardegna dell’ex Agenzia così come previsto dal  comma 31ter dell'art. 7 della Legge n. 122 
del 30.07.2010 di conversione del D.L. n. 78 del 31.05.2010; 
Considerato che si rende necessario provvedere al rinnovo della convenzione, senza soluzione 
di continuità, alle medesime condizioni temporali della precedente e cioè: 

- 18 ore settimanali presso il Comune di Ottana; 
- 9 ore settimanali presso il Comune di Aidomaggiore; 
- 9 ore settimanali presso il Comune di Tadasuni  

Esaminata la proposta di convenzione; 
Visti  gli articoli 30 e 98 del T.U.E.L.  approvato con il Decreto Legislativo 18/8/2000, n.267; 
Visto l’art.10 del D.P.R.  4/12/1997, n. 465; 
Visto il comma 31ter dell'art. 7 della Legge n. 122 del 30.07.2010 di conversione del D.L. n. 78 
del 31.05.2010; 
Acquisiti  il parere favorevole in ordine alla regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 49 del 
T.U.E.L. approvato con il Decreto Legislativo 18/8/2000, n.267; 

Con voto unanime 
DELIBERA 

 
 Di rinnovare, con decorrenza 29.09.2010, senza soluzione di continuità, la gestione del 

servizio di Segreteria Comunale in forma associata fra i Comuni di Ottana, Aidomaggiore e 
Tadasuni ed approvare l’allegato schema di convenzione ai sensi dell’art. 30 del D. lgs. N° 
267/2000; 

 di inviare copia della presente deliberazione alla competente Prefettura UTG di Cagliari che 
svolge le funzioni  della Sezione Regionale della Sardegna dell’ex Agenzia così come previsto 
dal  comma 31ter dell'art. 7 della Legge n. 122 del 30.07.2010 di conversione del D.L. n. 78 
del 31.05.2010. 

Con separata votazione resa all’unanimità 

DICHIARA 
 

la presente deliberazione Immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 del T.U.E.L. approvato 
con D.lgs. n 267/2000. 

 
Fatto, letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dr.ssa Adele Virdis) (Dr. Pietro Caria) 

 



 3  
 
 

 
Parere di regolarità tecnico-amministrativa 

 
Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267, sulla presente proposta di deliberazione, si 

esprime il seguente parere per quanto concerne la regolarità tecnico – amministrativa esprime parere: 
 

 Favorevole 

 Contrario in quanto: …………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

Aidomaggiore 20.09.2010 
Il Responsabile del Servizio  

Dr. Pietro Caria 
 

 
 

 
ATTESTATO INIZIO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 
quindici giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 
267, a partire dalla data odierna  e che la  medesima viene trasmessa in elenco, ai sensi 
dell’art. 16 dello Statuto Comunale, ai Capigruppo  Consiliari.   
    
Aidomaggiore  24.09/2010 
    
  Il Segretario Comunale 
  Dr. Pietro Caria 
    

 
 


